ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

четвертого созыва (двадцать первая сессия - внеочередная)

РЕШЕНИЕ
от 15  августа 2013 года                                                                             №

О передаче имущества в безвозмездное пользование федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Архангельской области»
На основании обращения федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Архангельской области» от 11.03.2013 г. № 24-4-1211, руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Холмогорский муниципальный район», утвержденным решением собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 06.02.2007 г. № 122 (в ред. решения от 03.04.2007 г. № 138, решения от 17.12.2009 г. № 21, решения от 21.10.2010 г. № 49, решения от 28.06.2012 г. № 122, решения от 04.10.2012 г. № 137), ст. 38, 39 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район, Собрание депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:
1. Передать в безвозмездное пользование федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Архангельской области» следующее муниципальное имущество:

Нежилое помещение, расположенное в здании по адресу: Архангельская обл., Холмогорский р-н, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Октябрьская, д. 47, номер помещения в соответствии с кадастровым паспортом помещений № 7, общая площадь помещения 27,8 кв.м., балансовая стоимость помещения 3710 руб. 70 коп, целевое назначение – для размещения инспекции (для использования под служебное помещение – офис).

Срок договора безвозмездного пользования имуществом с 01 сентября 2013 г. по 31 декабря 2013 г.
2. Администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» учесть соответствующие изменения в плане поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества на текущий финансовый год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)  в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                           А.Н. Парфентьев

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                    П.М. Рябко
Пояснительная записка к РЕШЕНИЮ

О передаче имущества в безвозмездное пользование федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Архангельской области»

Федеральное казенное учреждение «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Архангельской области» направило обращение от 11.03.2013 г. № 24-4-1211 о передаче арендуемого имущества Нежилое помещение, расположенное в здании по адресу: Архангельская обл., Холмогорский р-н, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Октябрьская, д. 47, номер помещения в соответствии с кадастровым паспортом помещений № 7, общая площадь помещения 27,8 кв.м., балансовая стоимость помещения 3710 руб. 70 коп, целевое назначение – для размещения инспекции (для использования под служебное помещение – офис), в безвозмездное пользование.

Арендная плата в месяц составляет 3493 руб. 85 коп.

Доходы от арендной платы за 2013 г. учтены в доходной части бюджета на текущий финансовый год.

Задолженность по аренде имущества у учреждения отсутствует.

Учреждение финансируется из федерального бюджета.

В случае принятия решения о передаче имущества в безвозмездное пользование, для учета выпадающих доходов в 2013 г. предлагаем установить срок договора безвозмездного пользования с 01.09.2013 по 31.12.2013 гг.